
 
Łapy, 12.07.2022 r. 

 

GMINA ŁAPY 

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 24 

18-100 Łapy 

 

G.6130.11.2022 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Sprawa: dotyczy postępowania pn. „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian 

klimatu” 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu” numer G.6130.11.2022 

wpłynęło pytanie, którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej: 

„Dzień Dobry, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:  

1. W przypadku wystąpienia wykluczających się wzajemnie postanowień i wytycznych 

zawartych w dokumentach będących częścią postępowania przetargowego, proszę o 

wskazanie jaka jest kolejność hierarchii ważności dokumentów, zaczynając od tych 

najważniejszych?  

2. Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 2%. Obniżenie 

zabezpieczenia pozwoli na złożenie ofert większej liczbie wykonawców, dzięki czemu 

postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne.  

3. Czy Zamawiający wymaga załączenia kosztorysu do oferty?  

 

Odpowiedź:  

1. Zamówienie należy realizować zgodnie z załączonymi dokumentami do postępowania 

przetargowego. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy z 5 % na 2 %. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy do 

pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia w 

związku z powyższym zamawiający nie może wyrazić zgody na obniżenie 

zabezpieczenia.  

3. Nie jest wymagane załączenie kosztorysu do oferty.  

Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić kosztorys ofertowy przed podpisaniem 

umowy. W związku z powyższym w rozdziale XX SWZ dodaje się punkt 6, o 

następującej treści: 

„6. Wykonawca, którego ofertę wybrano jako najkorzystniejszą przed podpisaniem 

umowy składa: 



 
a)  Pełnomocnictwo, jeżeli umowę podpisuje pełnomocnik, chyba, że wynika to z 

pełnomocnictwa załączonego do oferty; 

b)  Kosztorys ofertowy”.  

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. Powyższe wyjaśnienia nie 

modyfikują przedmiotu zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.  

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

                                                                                                                 /podpisane elektronicznie/ 

 

 

 


		2022-07-12T09:37:03+0200
	Krzysztof Gołaszewski




